

Børnene fik pulsen op hos idrætsklubberne

120 børn var samlet i Ringsted Sportcenter, da skolesporten holdt afslutning.

RINGSTED: Der blev spar- ket, bokset, slået, danset og skudt i Ringsted Sportcenter Hallerne torsdag formid- dag, da Skolesport holdt sæ- sonafslutning.

120 børn fra forskellige skoler i Ringsted Kommune var samlet for at prøve for- skellige sportsgrene. Ildsjæ- le fra Ringsted Skyttefore- ning, Ringsted Roklub, Ringsted Bokseklub, Midt- sjællands Danseforening, MDF, og thaibokseklubben Naing-Ho, stillede op med trænere og udstyr.

Skolesport er blevet til for at få børn interesseret i idrætsaktiviteter, og det er for børn fra 0. til 5. klasse.

- Vi prøver at ramme de børn, som ikke har en kul- tur hjemme i familien med at gå til sport, fortæller idrætskonsulent Torben Krogh Johansen.

Det er ildsjæle rundt om- kring på skoler og SFO'er, som laver sportsaktiviteter

med børnene i løbet af sko- leåret. Og det foregår i SFO- tiden. Skolerne får desuden hjælp af junioridrætsledere, der har gennemgået et 20 timers kursus, og de indgår i aktiviteterne som hjælpe- trænere.

Projektet med skolesport har kørt i tre år i kommu- nalt regi, og næste sæson er det skolerne, der skal køre denne aktivitet.

Fem skoler har været med i projektet i år, og vi vil gerne have alle skoler med, som har børn fra 0.-6. klasse, siger Torben Krogh Johan- sen.

Der har været 160 til- meldte børn i år, og det lå nogenlunde på det samme sidste år. Første år var der 120 børn.

At der kun var 120 med til afslutningen i torsdags skyldtes, at Kværkeby Skole ikke deltog.

Pulsen i vejret

Marie Andrea Madsen, 10 år, tampede løs på bokse- træneren og fik derefter pul- sen helt i vejret ved at sjippe. Hun kunne godt tænke sig at gå til boksning, men hun

går i forvejen til dans og hun spiller teater i Spamus, så hun er ikke sikker på, at hun har tid også at gå til boksning.

I skydekælderens viser 11-årige Thor Hansen sit skyde- kort frem, og han er gan- ske god til at ramme. Det er heller ikke første gang Thor prøver at skyde.

Asbjørn Fredskov Svend- sen er også god til at ramme skiven. Han har prøvet at skyde før sammen med sin far, og han har også været med på jagt.

Ringsted Skytteforening har omkring 30 børn i klub- ben. Der er ingen nedre grænse for, hvornår man kan begynde at gå til skyd- ning, for der er altid en vok- sen ved barnets side, forklar- rer Carina Molsing Søren- sen, formand for Ringsted Skytteforening.

Ni-årige Emil Louis Ander- sen sidder på en kæmpe stor bold, som roklubben har med. Han er dybt kon- centreret om at ro med en pind samtidig med, at han skal holde balancen. Emil har også prøvet at ro i en ka- jakmaskine.

bodil



Thaiboksning er en forholdsvis ny sportsgren i Ringsted. Det kan man nu gå til i Sjællandsgade. Foto: Elmer Madsen



Tobias Hewalo prøver kræftede med kajakmaskinen. Der blev varmet op med armbøjninger. Der kunne bokses og balancen blev trænet på en stor hoppebold.



Skydeinstruktør gav gode råd til eleverne.